

مه‌ار تورّم با تقویت اقتصاد مردمی محقق می‌شود

اصول مغفول مانده قانون کار باید اجرایی شود



برگ‌زبانان در جلسه‌ی شورای عالی کار

مردمی است. مرتضوی تأکید کرد: یکی از مسائل مهمی که حتماً باید در برنامه هفتم توسعه مورد توجه قرار گیرد، کنترل تورّم و رشد تولید است و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم به این موضوع در برنامه‌های پیشنهادی خود توجه خواهد کرد. وی به مسیر روشن توسعه دیپلماسی خارجی ایران اسلامی اشاره کرد و گفت: با تدابیر آیت‌الله رئیسی از ابتدای شروع به کار دولت مردمی سیزدهم، ارتقای سطح همکاری‌ها با کشورهای

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مه‌ار تورّم و رشد تولید در سال جاری با تقویت پایه‌های اقتصاد مردمی و توسعه بخش خصوصی محقق می‌شود.

به گزارش ایرنا از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «سیدصولت مرتضوی» در نشست هم‌اندیشی با نمایندگان سازمان‌های عالی کارگری و بازنشستگان کشوری با تبریک میلاد باسعادت امام حسن مجتبی‌(ع) و روز ملی تبریک خیرین، اظهار داشت: امام حسن‌(ع) الگوی کرامت و بخشندگی و تعالی رفاه و عدالت اجتماعی است. وی با اشاره به برکات ماه رمضان افزود: این ماه فرصتی برای تزکیه نفس و تقویت بُعد معنوی و روحانی انسان است.

مرتضوی بر اهمیت شعار سال و راهبردهای برنامه‌ریزی شده دولت برای مه‌ار تورّم تأکید کرد و گفت: سال گذشته با وجود همه فشارهای جهانی و مسائل داخلی، شاخص رشد اقتصادی در کشور افزایش چشمگیری داشت.

وزیر کار اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب با درایت برای عبور از چالش‌های اقتصادی و رسیدن به سطح بالایی از تولید و صادرات، امسال را با عنوان «مه‌ار تورّم و رشد تولید» نامگذاری کرده‌اند و کارشناسان هم معتقدند رف‌ع تورّم و رشد تولید لازم و ملزوم یکدیگرند و نیازمند تقویت اقتصاد

معظم رهبری نیز به صورت ویژه در دستور کار این وزارتخانه قرار گرفته است. وی بیان کرد: در سال جاری جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی مورد تأکید ویژه دولت است.

رئیس شورای عالی کار به مطالبات کارگران در خصوص میزان افزایش حقوق اشاره کرد و گفت: در مصوبه افزایش حقوق کارگران اصل را بر اجرای قانون و توجه به سه‌جانبه‌گرایی قرار دادیم و معتقدیم عدم اجرای مواد قانون کار در همه بخش‌ها باید رفع شود.

مرتضوی افزود: اصلاح قوانین سازمان‌های بازنشستگی برای توسعه رفاه اجتماعی و همکاری با مجلس برای تنظیم قوانین به‌روز به رف‌ع نگرانی کارگران و بازنشستگان منجر خواهد شد.

وی با تأکید بر این‌که رشد تولید منجر به کاهش هزینه تمام‌شده کالاها می‌شود، گفت: رف‌ع منابع تولید یکی از مهم‌ترین سرفصل‌های جلسات هفتگی دولت است و در این زمینه شرکای اجتماعی وزارت کار می‌توانند مرجع همفکری برای نظام اسلامی باشند.

در ابتدای این نشست جمعی از مدیران و اعضای سازمان‌های عالی کارگری و بازنشستگان مطالبات و دیدگاه‌های خود را با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در میان گذاشتند.

افزایش قیمت خودرو مصرف موتور را افزایش داد

تولید ۴۵۰ هزار دستگاه موتورسیکلت



در آن است. به طوری که باتری‌های لیتیومی بین ۴۰ تا ۵۰ درصد قیمت موتورسیکلت برقی را تشکیل می‌دهد.

وی گفت: در عمل حین کار با توجه به شیب‌دار بودن شهرهایی همچون تهران و بسیاری دیگر از مناطق کشور، موتورسیکلت برقی نمی‌تواند قدرت و شتاب لازم را در اختیار مصرف‌کننده آن قرار دهد، مگر اینکه موتورهایی با توان بیش از سه‌هزار وات استفاده کنند که قدرت آنها حدوداً معادل موتورسیکلت‌های بنزینی ۱۲۵ سی‌سی است. ضیاء مقدم تأکید کرد: این مساله با توجه به اینکه عمده مصرف موتورسیکلت‌ها در کشور به قصد کسب درآمد است و راکبان باید سریع به مقصد برسند، یک محدودیت جدی محسوب می‌شود.

ایلان ماسک رتبه ثروتمندترین مرد جهان را از دست داد



سرمایه‌دار فرانسوی جایگاه اولین مرد ثروتمند جهان را کسب کرد و بر اساس گزارش فوربس، ایلان ماسک دیگر ثروتمندترین مرد جهان نیست. به گزارش ایسنا و به نقل از بی‌بزنس، رتبه اول در فهرست میلیاردرهای جهان در سال ۲۰۲۳ متعلق به برنارد آر‌نو، سرمایه‌دار فرانسوی کالاهای لوکس است. بر اساس محاسبات فوربس، ثروت بنیان‌گذار و مدیر عامل ۷۴ ساله گروه ال وی ام‌ج به میزان ۲۱۱ میلیارد دلار ارزش دارد که ۳۱ میلیارد دلار بیشتر از ثروت ماسک است و ایلان ماسک به رتبه دوم سقوط کرد. فوربس نوشت که درآمد، سود و سهام این هلدینگ چندملیتی در ۱۲ ماه گذشته به بالاترین حد خود رسیده و ۵۳ میلیارد دلار به ثروت آر‌نو اضافه کرده که بزرگ‌ترین سود هر میلیارد در سال جاری است. آر‌نو اولین بار در سال ۱۹۹۷ در فهرست میلیاردرهای فوربس ظاهر شد، زمانی که دارایی وی ۳۶ میلیارد دلار بود. تا سال ۲۰۰۵، با افزایش ثروتش به ۱۷ میلیارد دلار، در فهرست ۲۰ ثروتمند جهان قرار گرفت. در سال ۲۰۱۱ با ۴۱ میلیارد دلار به مقام چهارم رسید سپس در سه سال گذشته، پس از ایلان ماسک و جف بزوس، بنیان‌گذار آمازون، در رتبه سوم قرار گرفته است.

طی دو سال گذشته، ایلان ماسک رکورد جهانی خود را به دلیل از دست دادن ثروت شخصی متزلزل کرد. رکوردهای جهانی گینس در آن زمان با استناد به محاسبات فوربس اعلام کرد دارایی خالص ماسک از اوج ۳۲۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ به ۱۳۸ میلیارد دلار تا ۶ ژانویه ۲۰۲۳ کاهش یافت. این افت تا حد زیادی به عملکرد ضعیف سهام تسلا نسبت داده شد همچنین ثروت وی با خرید تویتور در سال گذشته کاهش یافت. رتبه‌بندی ثروتمندترین میلیاردرهای جهان بر اساس دارایی خالص مستند آنان است که هر ساله توسط مجله تجاری آمریکایی فوربس گردآوری و منتشر می‌شود.

سیاست‌های جدید بانک مرکزی، جذابیت سرمایه‌گذاری در بازار ارز را کاهش داد



بازارهای ارز را بالا برده است و به میزان زیادی از جذابیت این بازار برای سرمایه‌گذاری کاسته است. در این خصوص باید توجه داشت، طی ماه‌های گذشته، برخی افراد سودجو از طریق اجاره کارت ملی افراد در آراء مبالغ ناچیز، اقدام به جمع‌آوری ارز از بازار می‌کردند تا با در اختیار گرفتن بخش زیادی از منابع موجود در بازار، ارز را باقیمت‌های کاذب و غیرمتعارف به

به گزارش ایرنا، بر اساس آخرین تصمیمات اتخاذ شده از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، تحویل ارز به متقاضیان خرید دلار دولتی (با کارت ملی) تنها از طریق سودجو از طریق اجاره کارت ملی افراد در آراء مبالغ ناچیز، اقدام به جمع‌آوری ارز از بازار می‌کردند تا با در اختیار گرفتن بخش زیادی از منابع موجود در بازار، ارز را باقیمت‌های کاذب و غیرمتعارف به

اندیشیده شده، هزینه سوداگری در

مقاله

۴۵ تبصره وزارت راه و شهرسازی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مصوب شد

معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی آخرین وضعیت تخصیص اعتبارات از محل منابع عمومی در سال ۱۴۰۱ را برشمرد و با اشاره به مراحل و اقدامات انجام شده برای بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۲ اعلام کرد: ۴۵ تبصره وزارت راه و شهرسازی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مصوب شد.

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، امیرمحمود غفاری اظهار داشت: در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۱۱۲ هزار میلیارد تومان به وزارت راه و شهرسازی و دستگاه‌های تابعه از محل پیوست شماره ۱ و ردیف‌های متفرقه ابلاغ اعتبار شد که تاکنون مبلغ ۱۰۶ هزار میلیارد تومان تخصیص یافته است. در واقع مبلغ ۸۹ هزار میلیارد تومان به صورت نقدی و مبلغ ۱۷ هزار میلیارد تومان به صورت اسناد خزانه اسلامی بوده است. وی افزود: از مبلغ تخصیص مذکور مبلغ ۲۰۰۰۰ هزار میلیارد تومان مربوط به صندوق ملی مسکن و مبلغ ۳۰۸۰۰ میلیارد تومان مربوط به شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور است که از محل تحویل نفت خام بوده و تا کنون عملیاتی نشده است. غفاری تکمیل کرد: با کسر این دو رقم از تخصیص کل، میزان تخصیص دریاقتی به ۸۷ درصد می‌رسد.

معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع، مراحل و اقدامات انجام شده برای بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۲ را نیز برشمرد و تصریح کرد: مبلغ ۱۳۳ هزار میلیارد تومان برای طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای (مبلغ ۱۱۸ هزار میلیارد تومان مربوط به بخش حمل و نقل و مبلغ ۱۵ هزار میلیارد تومان مربوط به بخش مسکن)، پیشنهاد شده و به سازمان برنامه و بودجه کشور ارسال شد که نهایتاً پس از پیگیری‌های متعدد مبلغ ۲۸۴۰۰ میلیارد تومان (مبلغ ۲۴۳۰۰ میلیارد تومان مربوط به بخش حمل و نقل و مبلغ ۴۰۱۰۰ میلیارد تومان مربوط به بخش مسکن) در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ منظور شد.

غفاری خاطر نشان کرد: جمع‌بندی موضوعات ارائه شده برای تبصره‌های پیشنهادی، تعداد ۸۴ پیشنهاد است که شامل ۲۹ مورد تبصره‌های مربوط به بخش مسکن و ۵۵ مورد تبصره‌های مربوط به بخش حمل و نقل، به سازمان برنامه و بودجه کشور ارسال شد و قالب موضوعات مهم در حوزه حمل و نقل و مسکن در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ درج شد که در نهایت ۴۵ تبصره وزارت راه و شهرسازی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مصوب شد.

توزیع بالغ بر ۱۰ هزار تن کالای اساسی در ماه مبارک رمضان

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با اشاره به تلاش این سازمان در جهت رفاه حال شهروندان در ماه مبارک رمضان، از توزیع بالغ بر ۱۰ هزار تن کالای اساسی تنظیم بازاری با قیمت مصوب در این ایام خبر داد.

به گزارش روز پنجشنبه ایرنا از جهاد کشاورزی استان تهران، «جبرئیل برادری» با بیان اینکه مدیریت بازار کالاهای اساسی کشاورزی با توجه به تقارن نوروز با ماه مبارک رمضان به طور ویژه ادامه دارد، گفت: امسال بناوجه به تقارن روزهای رمضان و نوروز، علاوه بر نظارت بر روند توزیع میوه شب‌عید که توسط تعاون روستایی صورت گرفت، عرضه کالاهای اساسی مورد نیاز مردم از جمله خرما، برنج و شکر نیز در دستور کار قرار گرفت.

توزیع ۱۰ هزار تن برنج و شکر با قیمت های مصوب

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران اظهارداشت: بنابراین از ابتدای ماه مبارک رمضان تاکنون ۶ هزارو ۶۸۷ تن برنج و ۲ هزارو ۵۰۰ تن شکر با قیمت مصوب در بازار توزیع شده است.

عرضه ۹۳ تن خرما مضافتی و کبکاب

برادری درخصوص توزیع خرما در استان تهران گفت: خرما به عنوان محصول پرمصرف این ایام و با هدف مقابله با گرانی‌فروشی و بازار رسانی گسترده، نیز در سبد توزیع جهاد کشاورزی قرار گرفت و توسط تعاون روستایی دو نوع خرما مضافتی با قیمت ۷۱ هزار و ۴۰۰ تومان و کبکاب با قیمت ۳۹ هزار تومان در فروشگاه های رنجیره ای و میادین میوه و تره بار عرضه شد. به گفته وی، از ابتدای ماه مبارک رمضان تاکنون ۹۳ تن خرما در اختیار شهروندان قرار گرفته است و روند توزیع نیز تا پایان ماه مبارک همچنان ادامه خواهد داشت.

توزیع ۱۰۷۰ تن گوشت مرغ

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران درباره توزیع محصولات پروتئینی گفت: با توجه به موجودی کافی این کالاها، توزیع گوشت گرم از محل واردات و تولید داخل و گوشت مرغ همچنان از طریق واحدهای عرضه ادامه دارد که تاکنون یک هزار و ۷۰۰ تن درسال جاری توزیع شده است. برادری تصریح کرد: بازرسان سازمان جهاد کشاورزی استان تهران در تمام مراحل، از تامین تا توزیع در واحدهای عرضه اعم از نانوایی‌ها، میادین میوه و تره بار، فروشگاه های خرمین ای حضور فعال داشته و از هرگونه تخلف جلوگیری می‌شود. وی اضافه کرد: شهروندان نیز می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف شامل کم فروشی، گرانی‌فروشی و... با شماره ۱۲۴ موارد را گزارش کنند.

کم‌هزینه مسکن کارگران ۹۰۰ هزار تومان شد

سخنگوی دولت از موافقت هیأت وزیران با تعیین ۹۰۰ هزار تومان برای کم‌هزینه مسکن کارگران خبر داد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، «علی بهادری جهرمی» در حاشیه جلسه روز چهارشنبه هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: کم‌هزینه مسکن کارگران در جلسه هیأت وزیران بررسی و مبلغ ۹۰۰ هزار تومان که از سوی شورای عالی کار پیشنهاد شده بود، تصویب شد.

«دریافت ارز» از ملاک‌های دهک بندی و پرداخت یارانه است

بهادری جهرمی در ادامه «دریافت ارز» را یکی از منابع اطیان‌عانت دانست که وزارت رفاه می‌تواند از آن برای تعیین دهک خانوار استفاده کند زیرا کسانی که از می‌گیرند، عموماً جز افرادی هستند که در دهک بالا قرار دارند.

وی در همین راستا متذکر شد که کسی از کارت ملی دیگران چه برای تراکش بانکی در داخل مغازه و چه برای دریافت ارز سوءاستفاده نکند و توضیح داد که اینها جزو مواردی هستند که برای دهک‌بندی افراد و خانوارها و پرداخت یا قطع یارانه ملاک قرار می‌گیرند. عده‌ای درخصوص دستاوردها و عملکردشان در طول یک دهه گذشته تئذ و استغفار کنند بهادری جهرمی همچنین گفت: بعضی علاقه دارند دنبال حاشیه بروند ولی دولت باید به اصل بپردازد؛ آنقدر مردم و مملکت کار دارند که وقت رسیدن به حاشیه را ندارند. وی افزود: ماه رمضان ایام برکت و غفران الهی است برخی‌ها در رابطه با کارهای گذشته خودشان، دستاوردها، گزارش‌ها و نتیجه آماری عملکردشان در طول یک دهه گذشته تدبر و یک مقدار استغفار کنند.

اختصاص سهام عدالت به جاماندگان چه شد؟



میلیون نفر است. حیدری همچنین درمورد گروه دوم جاماندگان توضیح داده بود: گروه دوم افرادی هستند که توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت قبل به عنوان شش دهک پایین درامدی جامعه شناخته شدند و سهام عدالت خرید کرده اند. در بین این افراد مشمولین نهادهای حمایتی شامل کمیته امداد و بهزیستی، روستائینشان، کارگران شافل در کارخانه‌ها، کارگران تحت پوشش تامین اجتماعی، کارگران فصلی و ساختمانی و... قرار دارند. تعداد گروه دوم نزدیک به ۱۶ میلیون نفر است. بنابراین با توجه به اینکه ۱۶ میلیون نفر به اذعان دستگاه‌های دولتی جزو شش دهک پایین جامعه بودند اما سهام عدالت دریافت نکردند و چهار میلیون نفر هم در مراحل شناسایی قرار داشتند اما سهام عدالت دریافت نکردند، مجموع جاماندگان سهام عدالت بلکه مستحق دریافت این سهام هستند ۲۰ میلیون نفر می‌شود.

نرساند. به گفته علی‌اکبر حیدری، سخنگوی کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت، جمعیت افرادی که کارت دریافت کرده اند بین یک میلیون و ۸۰۰ هزار تا دو میلیون نفر است و مجموع افرادی که کارت و دعوت نامه دریافت کرده اند اما مراحل قانونی را طی نکرده‌اند نیز نزدیک به دو میلیون نفر است. بنابراین تعداد افرادی که دعوت نامه به دستشان رسیده است و افرادی که دعوت نامه برایشان صادر شده است اما به دستشان نرسیده است چهار

جدیدی پذیرفته شود وجود ندارد. با این حال برخی نماینده‌های مجلس همچنان قول تخصیص سهام عدالت به جاماندگان را می‌دادند و آمارهای مختلفی نیز از جاماندگان ارائه می‌شد و در نهایت نیز زمه‌های یک جامعه آماری ۲۰ میلیون نفری نیز به گوش رسید. در این راستا اعلام شد که سال‌ها قبل که فرایند ثبت نام سهام عدالت صورت گرفت، عده‌ای بودند که سهام عدالت برایشان صادر شده بود اما دستگاه مرتبطه دعوت نامه‌ها به موقع به دست این افراد

به گزارش ایسنا، با آزادسازی سهام عدالت در اردیبهشت سال ۱۳۹۹ و قیمت قابل توجه این سهام متأثر از وضعیت بازار سرمایه در آن روزها، بحث مشمول بودن یا نبودن سهام عدالت داغ شد. درحالی‌که طبق آمار حدود ۴۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت هستند، همواره صدای اعتراض عده‌ای به گوش می‌رسید که چرا با وجود اینکه جزو دهک‌های کم درآمد جامعه هستند، مشمول این سهام نمی‌شوند.

سهام عدالت چه بود؟

در هر حال دولت دوازدهم درحالی‌که به کار خود پایان داد که اعلام شد پرونده ثبت نام سهام عدالت بسته شده است و امکان اینکه مشمول

سمت تقاضا را در این بازار به شدت تضعیف خواهد کرد.

در سمت عرضه نیز با توجه به جذابیت قیمت ربع سکه عرضه شده در مرکز مبادله و همچنین انتظارات در خصوص بازدهی بیشتر در بازار سهام، انتظار می‌رود افراد نسبت به نقدکردن هرچه سریع‌تر دلارهای در دست خود اقدام کنند که این موضوع تقویت عرضه ارز در بازار را به دنبال خواهد داشت.

از نظر فعالین بازار سیاست‌های جدید بانک مرکزی، آغاز روند تزولی در بازار ارز را در پی داشته است به طوری که قیمت ارز نیز تنها طی ۲ روز گذشته بیش از پنج هزار تومان کاهش یافته است.

کارشناسان بر این باورند، تداوم سیاست‌های بانک مرکزی در کنار افزایش جذابیت سایر بازارهای مالی برای سرمایه‌گذاری منجر به ادامه روند تزولی قیمت ارز خواهد شد.